
OBCHODNÍ A ŽIVNOSTENSKÉ PRÁVO 

 

……………………………………….. 

Ekonomicko správní fakulta MU 

JUDr. Marcela Fryštenská 

 

1. Kdy se fyzická osoba stává svéprávnou?  

2. Může se zaměstnavatelem stát 10ti letý Petr K.? 

3. Může manžel zaměstnávat manželku?  

4. Podnikatel X vystavil fakturu splatnou 15.2. 2017. Do kdy může uplatnit své právo u  

    soudu?  

5. Jsou soudní rozhodnutí pramenem českého práva?  

6. Podnikatel K zemřel. Zanechal za sebou manželku a dva syny. Nesepsal žádnou závěť.  

    Jaká je výše dědického podílu vdovy a synů?  

7. Patří obchodní podíl do společného jmění manželů?  

8. Je obchodní právo právem veřejným či soukromým?  

9. Musí být smlouva kupní, jejímž předmětem je nemovitost, sepsána písemně? 

10. X způsobil škodu Y tím, že mu pozdě dodal zboží. X má sídlo ve Vyškově. Y bydlí  

     v Brně. Y chce podat žalobu o náhradu škody k soudu. Který soud bude místně příslušný   

     ve věci rozhodnout?  


